i
; ESTADO DE PERNAMBUCO Resolugiao TC N° 217, de 06 de dezembro de 2023
TRIBUNAL DE CONTAS ANEXOIV-C
=

> O
Municipio de Palmares b bro/2023 g 2
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS, INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES czembro g §
COM SALDOS A PAGAR ATE 31/12/ DO EXERCICIO REFERENTE A PRESTACAO DE CONTAS = 5;
7 e
Classificagdo VALORES % g‘
FUNCAO NEOP Data emissdo | Data liquidagao funcional Credor FC-D; g
programatica Processado Nao Process%icg
10 - Sade a2
Fundo Municipal de Satide de Palmares g §
Fundo Municipal de Satde de Palmares - Recursos proprios § 8
Recursos ndo Vinculados de Impostos - Identificagdo das despesas com | 94 03/01/2022 24/08/2022 10.122.1001.2299.0000 | COMPANHIA ENERGETICA DE PER 5.201,71 g o
Recursos ndo Vinculados de Impostos - Identificagio das despesas com | 1906 03/10/2022 06/10/2022 10.122.1001.2299.0000 |Y M S DA SILVA ME 466,00 § );E
&
Subtotal do Fundo Municipal de Saiide de Palmares - Recursos préprios 5.667,71 3,08
Fundo Municipal de Saude de Palmares - Recursos vinculados (SUS, Convénios, etc. «% )_>|
O —
Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Go | 910 25/04/2022 21/10/2022 10.301.1003.2005.0000 | COMPANHIA ENERGETICA DE PER 316,94 g J%

Q
Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Go | 2064 03/11/2022 03/11/2022 10.301.1003.2005.0000 | FOPAG PSF ODONTOS EFETIVOS 11.589,35 g 8
30
Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Go | 2421 22/12/2022 22/12/2022 10.304.1006.2013.0000 | FUNDO PREVIDENCIARIO DO MUN 883,37 2 Q@
Subtotal do Fundo Municipal de Saiide de Palmares - Recursos vinculados (SUS, Convénios, etc.) 12.789,66 gOﬁ

Subtotal da Funcio 10 - Saide 18.457,37 0¢
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ESTADO DE PERNAMBUCO Resolu¢ao TC N° 217, de 06 de dezembro de 2023 ANEXO T "'3 Praa;
W
TRIBUNAL DE CONTAS ANEXOIV-C Pl
-~y
> O
Municipio de Palmares b bro/2023 % 8
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS, INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES zembro S 5
COM SALDOS A PAGAR ATE 31/12/ DO EXERCICIO REFERENTE A PRESTACAO DE CONTAS = 5;
7 e
Classifica¢do VALORES g g‘
FUNCAO NEOP Data emissdo | Data liquidagao funcional Credor :(—D; g
programatica Processado Nao Process%icé:'
12 - Educacdo s §
Fundo Municipal de Educagao de Palmares g §
. <
Recursos Préprios 2 8
S
Outros Recursos ndo Vinculados (Recursos do Exercicio Corrente) 183 25/04/2017 25/04/2017 12.306.1202.2192.0000 | FR EMPRESA DE PRODUTOS ALIMIE 84.689,61 g g
Outros Recursos Vinculados a Educagdo (Recursos do Exercicio Corren | 49 09/02/2017 09/02/2017 12.361.1201.2195.0000 | SAAE - SERVICO AUTONOMO DE A 47.334,66 g %
P
Outros Recursos Vinculados a Educagdo (Recursos do Exercicio Corren | 96 22/02/2017 22/02/2017 12.361.1202.2205.0000 | DJALMA DE OLIVEIRA SILVA 156.864,80 o 8
. o w
Outros Recursos Vinculados a Educagdo (Recursos do Exercicio Corren | 454 15/08/2019 15/08/2019 12.361.1206.2054.0000 | SAAE - SERVICO AUTONOMO DE A 20.000,00 «% Z(_>|
. ; o =
Outros Recursos Vinculados a Educagdo (Recursos do Exercicio Corren | 630 30/12/2019 30/12/2019 12.361.1206.2066.0000 | FOLHA SALARIO FAMILIA - AEMA¢ 1.139,17 g 9]
>
Recursos de Impostos - Identificagdo das despesas com manutengdo e di | 319 02/01/2014 02/01/2014 12.361.1201.2209.0000 | INSTITUTO NACIONAL DE SEGURII 5.063,38 § 8
e
Recursos de Impostos - Identificagdo das despesas com manutengdo e di | 318 02/01/2014 02/01/2014 12.361.1201.2208.0000 | INSTITUTO NACIONAL DE SEGURII 42.789,66 % %
Recursos de Impostos - Identificagdo das despesas com manutengdo e di | 341 23/04/2014 23/04/2014 12.361.1202.2293.0000 | ASSOC. DOS ESTUDANTES UNIVER 17.000,00 2 3
3
Recursos de Impostos - Identificagdo das despesas com manutengdo e di | 137 02/06/2014 02/06/2014 12.361.1202.2213.0000 | TRANSPORTADORA ARCANJO LTD 166.198,16 % 8
oo
Recursos de Impostos - Identificagdo das despesas com manutengdo e di | 345 01/10/2014 01/10/2014 12.122.1201.2030.0000 | NUNES & NUNES COM. DE ALIME! 98.436,00 & %
I
Recursos de Impostos - [dentificagdo das despesas com manutengdo e di | 347 26/11/2014 26/11/2014 12.361.1201.2209.0000 | INSTITUTO NACIONAL DE SEGURII 541,93 8 &
Recursos de Impostos - Identificagdo das despesas com manutengdo e di | 346 26/11/2014 26/11/2014 12.361.1201.2209.0000 | INSTITUTO NACIONAL DE SEGURII 72.249,48 g g
&
Recursos de Impostos - Identificagdo das despesas com manutengdo e di | 348 18/12/2014 18/12/2014 12.361.1201.2208.0000 | INSTITUTO NACIONAL DE SEGURII 62.796,41 o o
a <
Recursos de Impostos - Identificagdo das despesas com manutengdo e di | 63 02/01/2015 02/01/2015 12.361.1201.2195.0000 | INSTITUTO NACIONAL DE SEGURII 3.793,51 ﬁ a
R
Recursos de Impostos - Identificagdo das despesas com manutengdo e di | 3 02/01/2015 02/01/2015 12.361.1201.2195.0000 | INSTITUTO NACIONAL DE SEGURII 37.879,59 % 5
>
Recursos de Impostos - Identificagdo das despesas com manutengdo e di | 4 02/01/2015 02/01/2015 12.361.1201.2194.0000 | INSTITUTO NACIONAL DE SEGURII 118.708,69 g g
2
Recursos de Impostos - Identificagdo das despesas com manutengdo e di | 133 20/03/2015 20/03/2015 12.361.1201.2195.0000 | INSTITUTO NACIONAL DE SEGURII 38.891,86 g g
Recursos de Impostos - Identificagdo das despesas com manutengdo e di | 336 01/08/2015 01/08/2015 12.361.1201.2195.0000 | INSTITUTO NACIONAL DE SEGURII 172.677,45 )§>
Recursos de Impostos - Identificagdo das despesas com manutengdo e di | 377 10/09/2015 10/09/2015 12.361.1201.2194.0000 | INSTITUTO NACIONAL DE SEGURII 229.096,85 g
Recursos de Impostos - Identificagdo das despesas com manutengdo e di | 378 25/09/2015 25/09/2015 12.361.1201.2195.0000 | TRANSPORTADORA ARCANJO LTD 156.633,93 e
P
Recursos de Impostos - Identificagdo das despesas com manutengdo e di | 409 05/12/2015 05/12/2015 12.361.1201.2195.0000 | INSTITUTO NACIONAL DE SEGURII 46.401,88 9
Recursos de Impostos - Identificagdo das despesas com manutengdo e di | 37 04/01/2016 04/01/2016 12.361.1201.2195.0000 | FOLHA DE PAGAMENTO- FME 24.479,65
Recursos de Impostos - Identificagdo das despesas com manutengéo e di | 1 04/01/2016 04/01/2016 12.361.1201.2195.0000 | FOLHA DE PAGAMENTO- FME 71.376,64
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22w ESTADO DE PERNAMBUCO
# TRIBUNAL DE CONTAS

Resolugiao TC N° 217, de 06 de dezembro de 2023

ANEXO IV-C

2

Municipif) de Palmares i ) Degermbro/2023 g %
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGéR PROCESSADOS‘E NAO PRO~CESSADOS, INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES g 3

COM SALDOS A PAGAR ATE 31/12/ DO EXERCICIO REFERENTE A PRESTACAO DE CONTAS 5 :?>

3 e

Classifica¢do VALORES § g‘

FUNGCAO NEOP Data emissao | Data liquidagado funcional Credor 29

programatica Processado Nao Process%ic‘g:

12 - Educagdo ; §,
Fundo Municipal de Educagao de Palmares g §
Recursos Préprios 3 é
Recursos de Impostos - Identificagdo das despesas com manutengdo e di | 265 15/08/2016 15/08/2016 12.361.1201.2194.0000 | FOLHA DE PAGAMENTO- FME 381.152,85 g_ﬁ
Recursos de Impostos - Identificagdo das despesas com manutengdo e di | 50 09/02/2017 09/02/2017 12.122.1201.2191.0000 | SAAE - SERVICO AUTONOMO DE A 25.911,25 g );E
Recursos de Impostos - Identificagio das despesas com manutengio e di | 312 03/07/2018 03/07/2018 12.361.1201.2031.0000 | FIORILLI SOFTWARE LTDA 1.355,00 o é
Recursos de Impostos - Identificagdo das despesas com manutengdo e di | 84 01/03/2019 01/03/2019 12.361.1201.2032.0000 | SAAE - SERVICO AUTONOMO DE A 2.601,03 % i:%
Recursos de Impostos - Identificagio das despesas com manutengdo e di | 423 01/08/2019 01/08/2019 12.361.1201.2031.0000 | FOLHA DE PAGAMENTO- FME 22.333,23 g )(Lj
Recursos de Impostos - Identificagdo das despesas com manutengdo e di | 459 02/09/2019 02/09/2019 12.361.1201.2032.0000 | SAAE - SERVICO AUTONOMO DE A 2.192,02 § 8
Recursos de Impostos - [dentificagdo das despesas com manutengdo e di | 237 03/08/2020 09/09/2020 12.361.1201.2031.0000 | FIORILLI SOFTWARE LTDA 1.355,00 g %
Recursos de Impostos - Identificagdo das despesas com manutengdo e di | 32 11/01/2022 11/01/2022 12.361.1201.2032.0000 |ALEX MACHADO DE ALBUQUERQI 207,77 2 3
Transferéncia do Salario-Educagio (Recursos do Exercicio Corrente) 52 31/01/2018 31/01/2018 12.361.1201.2032.0000 | SAAE - SERVICO AUTONOMO DE A 9.103,84 g _8
Transferéncia do Saldrio-Educagio (Recursos do Exercicio Corrente) 12 02/01/2019 02/01/2019 12.361.1201.2032.0000 | SAAE - SERVICO AUTONOMO DE A 5.875,32 § %
Transferéncia do Salario-Educagio (Recursos do Exercicio Corrente) 405 04/07/2019 04/07/2019 12.361.1201.2032.0000 | BRUNO FERREIRA RICARDO MEI 9.832,00 &NQ g
Transferéncias de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional | 184 25/04/2017 25/04/2017 12.306.1202.2192.0000 | FR EMPRESA DE PRODUTOS ALIMI 49.335,02 g g
Transferéncias de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional | 232 12/05/2017 12/05/2017 12.306.1202.2192.0000 | MANUELA MARIA AGUIDA DE QU} 1.200,00 g 5
Transferéncias de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional | 108 20/02/2018 20/02/2018 12.306.1210.2030.0000 | EDNA DE MELO E SILVA 410,00 g %
Transferéncias de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional | 295 30/05/2019 30/05/2019 12.306.1210.2030.0000 | JOSE ANTONIO DA SILVA FILHO 503,50 % 3
Transferéncias de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional | 300 30/05/2019 30/05/2019 12.361.1210.2030.0000 | MARIA JOSE LIMA DA SILVA 547,85 § g
Transferéncias de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional | 57 03/02/2020 24/04/2020 12.306.1210.2030.0000 | DALIMP COMERCIO DE ALIMENTO 13.638,01 &£ g
Transferéncias do FUNDEB - Impostos e Transferéncias de Impostos (F | 71 15/02/2019 15/02/2019 12.361.1206.2052.0000 | INSTITUTO NACIONAL DE SEGURII 406,15 )§>
Subtotal do Recursos Proprios 2.203.003,15 0,0I N
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ST ESTADO DE PERNAMBUCO Resolugiao TC N° 217, de 06 de dezembro de 2023
¢ TRIBUNAL DE CONTAS ANEXO IV-C

>0
Municipio de Palmares g e
- - , Dezembro/2023 3
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS, INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES g 2
COM SALDOS A PAGAR ATE 31/12/ DO EXERCICIO REFERENTE A PRESTACAO DE CONTAS - 5;
g 4
Classificagdo VALORES % g‘
FUNCAO NEOP Data emissdo | Data liquidagao funcional Credor 9; g
programatica Processado Nao Process%icg
12 - Educagdo & @
Fundo Municipal de Educagao de Palmares g %
Outros Recursos Vinculados (Sario, Educagdo, PNATE, etc.) § 8
Transferéncias do FUNDEB - Impostos e Transferéncias de Impostos (F | 8 02/01/2020 01/04/2020 12.361.1206.2052.0000 | INSTITUTO NACIONAL DE SEGURII 121,04 o)
Transferéncias do FUNDEB - Impostos e Transferéncias de Impostos (E | 375 29/12/2020 29/12/2020 12.361.1206.2052.0000 | FOLHA SALARIO FAMILIA - AEMA! 3,39
Subtotal do  Outros Recursos Vinculados (Sario, Educacio, PNATE, etc.) 124,93 0
Autarquia Educacional da Mata Sul
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22w ESTADO DE PERNAMBUCO

Resolugiao TC N° 217, de 06 de dezembro de 2023

# TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO IV-C

&

Municipif) de Palmares i ) % e
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS, INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES Dezembro/2023 S 5

COM SALDOS A PAGAR ATE 31/12/ DO EXERCICIO REFERENTE A PRESTACAO DE CONTAS 5 5);

3 e

Classifica¢do VALORES § g‘

FUNGCAO NEOP Data emissao | Data liquidagado funcional Credor 29

programatica Processado Nao Process%ic‘g:

12 - Educagdo g §
Autarquia Educacional da Mata Sul é -g
Recursos Proprios é 8
Outros Recursos ndo Vinculados (Recursos do Exercicio Corrente) 85 02/01/2018 31/10/2018 12.122.1260.2590.0000 | DIVISAO FINANCEIRO, ORCAMENT 43,26 %Flgﬂr
Outros Recursos ndo Vinculados (Recursos do Exercicio Corrente) 96 02/01/2018 31/08/2018 12.364.1260.2930.0000 | DEPARTAMENTO DE LABORATORI 1.001,44 8 %
Outros Recursos ndo Vinculados (Recursos do Exercicio Corrente) 86 02/01/2018 28/09/2018 12.122.1260.2590.0000 | DIVISAO FINANCEIRA, ORCAMENT 1.196,00 igi é
Outros Recursos ndo Vinculados (Recursos do Exercicio Corrente) 97 02/01/2018 31/10/2018 12.364.1260.2920.0000 | SEGURANCA UNIVERSITARIA - EF1 2.521,74 % i_'%
Outros Recursos ndo Vinculados (Recursos do Exercicio Corrente) 87 02/01/2018 28/09/2018 12.122.1260.2640.0000 | DIVISAO DE PATRIMONIO - EFETIV 4.053,33 29
Outros Recursos ndo Vinculados (Recursos do Exercicio Corrente) 82 02/01/2018 31/10/2018 12.122.1260.2610.0000 | FOLHA DE PAGAMENTO DO GABIN 5.017,54 é,- )U>
Outros Recursos ndo Vinculados (Recursos do Exercicio Corrente) 88 02/01/2018 31/10/2018 12.122.1260.2720.0000 | GABINETE DO DIRETOR DA FAMA 7.428,66 g g
Outros Recursos ndo Vinculados (Recursos do Exercicio Corrente) 91 02/01/2018 31/10/2018 12.122.1260.2760.0000 | DEPARTAMENTO DE COMUNICAC: 12.798,43 2 5
Outros Recursos ndo Vinculados (Recursos do Exercicio Corrente) 116 29/03/2018 31/10/2018 12.122.1260.2640.0000 | DIVISAO DE PATRIMONIO - COMIS; 877,68 g 8
Outros Recursos ndo Vinculados (Recursos do Exercicio Corrente) 119 29/03/2018 31/10/2018 12.122.1260.2790.0000 | FOLHA DE PAGAMENTO DO DEPAF 1.238,88 § %
Outros Recursos ndo Vinculados (Recursos do Exercicio Corrente) 114 29/03/2018 28/09/2018 12.122.1260.2880.0000 | DEPARTAMENTO DO CURSO DE Al 7.484,94 8 &
Outros Recursos ndo Vinculados (Recursos do Exercicio Corrente) 147 03/09/2018 19/09/2018 12.122.1260.2620.0000 | EDNA LEANDRO DE MARIA 1.386,00 g g
Outros Recursos ndo Vinculados (Recursos do Exercicio Corrente) 161 12/11/2018 12/11/2018 12.122.1260.2600.0000 | V2 AMBIENTAL LTDA-EPP 23.763,64 g 5
Outros Recursos ndo Vinculados (Recursos do Exercicio Corrente) 164 30/11/2018 30/11/2018 12.122.1260.2590.0000 | DIVISAO FINANCEIRA, ORCAMENT 2.058,11 %: %
Outros Recursos ndo Vinculados (Recursos do Exercicio Corrente) 165 30/11/2018 30/11/2018 12.122.1260.2790.0000 | FOLHA DE PAGAMENTO DO DEPAF 8.880,54 % |-U|-|
Outros Recursos ndo Vinculados (Recursos do Exercicio Corrente) 169 03/12/2018 28/12/2018 12.122.1260.2590.0000 | DIVISAO FINANCEIRO, ORCAMENT 156,50 § g
Outros Recursos ndo Vinculados (Recursos do Exercicio Corrente) 184 03/12/2018 28/12/2018 12.122.1260.2620.0000 | DEPARTAMENTO DE LABORATORI 1.135,26 &£ g
Outros Recursos ndo Vinculados (Recursos do Exercicio Corrente) 179 03/12/2018 28/12/2018 12.122.1260.2640.0000 | DIVISAO DE PATRIMONIO - COMIS; 1.755,36 )§>
Outros Recursos ndo Vinculados (Recursos do Exercicio Corrente) 167 03/12/2018 28/12/2018 12.122.1260.2640.0000 | DIVISAO DE PATRIMONIO - EFETIV 3.057,57 g
Outros Recursos ndo Vinculados (Recursos do Exercicio Corrente) 35 02/01/2019 31/01/2019 12.122.1260.2640.0000 | DIVISAO DE PATRIMONIO - COMIS; 1.996,00 e
Outros Recursos ndo Vinculados (Recursos do Exercicio Corrente) 57 11/02/2019 28/02/2019 12.122.1260.2600.0000 | A F SERVICOS DE COMUNICACAO 2.395,00 §

Outros Recursos ndo Vinculados (Recursos do Exercicio Corrente) 135 01/03/2019 19/03/2019 12.122.1260.2640.0000 | V2 AMBIENTAL LTDA-EPP 9.046,07
Outros Recursos ndo Vinculados (Recursos do Exercicio Corrente) 146 11/03/2019 30/03/2019 12.122.1260.2640.0000 | A F SERVICOS DE COMUNICACAO 2.395,00
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ESTADO DE PERNAMBUCO

Resolugiao TC N° 217, de 06 de dezembro de 2023

# TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO IV-C

> O
Municipio de Palmares b bro/2023 g 2}
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS, INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES zembro g 5
COM SALDOS A PAGAR ATE 31/12/ DO EXERCICIO REFERENTE A PRESTACAO DE CONTAS = i
3 e
Classifica¢do VALORES 2 g‘
FUNCAO NEOP Data emissdo | Data liquidagao funcional Credor '(—D; g
programatica Processado Nao Process%icé:'
12 - Educagio s §
Autarquia Educacional da Mata Sul g é
Recursos Proprios é 8
Outros Recursos ndo Vinculados (Recursos do Exercicio Corrente) 186 02/05/2019 02/05/2019 12.122.1260.2600.0000 | A F SERVICOS DE COMUNICACAO 2.395,00 % 5
Outros Recursos ndo Vinculados (Recursos do Exercicio Corrente) 187 02/05/2019 31/05/2019 12.122.1260.2600.0000 | A F SERVICOS DE COMUNICACAO 2.395,00 g );E
el
Outros Recursos ndo Vinculados (Recursos do Exercicio Corrente) 201 01/07/2019 13/11/2019 12.122.1260.2600.0000 |LUIZ H. C. DE OLIVEIRA CAVALCA 300,00 o 8
o o W
Outros Recursos ndo Vinculados (Recursos do Exercicio Corrente) 207 01/07/2019 01/07/2019 12.122.1260.2600.0000 | A F SERVICOS DE COMUNICACAO 2.395,00 & Z(_>|
o =
Outros Recursos ndo Vinculados (Recursos do Exercicio Corrente) 313 02/12/2019 30/12/2019 12.122.1260.2880.0000 | DEPARTAMENTO DO CURSO DE Al 4.227,711 29
>
o o
Outros Recursos ndo Vinculados (Recursos do Exercicio Corrente) 55 02/01/2020 31/01/2020 12.122.1260.2640.0000 | DIVISAO DE PATRIMONIO - COMIS; 309,86 g 8
Outros Recursos ndo Vinculados (Recursos do Exercicio Corrente) 50 02/01/2020 28/02/2020 12.122.1260.2820.0000 | DEPARTAMENTO DE FORMACAO F 4.351,25 % %
Outros Recursos ndo Vinculados (Recursos do Exercicio Corrente) 22 02/01/2020 01/12/2020 12.122.1260.2600.0000 | COMPANHIA ENERGETICA DE PER 5.853,44 '2 Z
3
Outros Recursos ndo Vinculados (Recursos do Exercicio Corrente) 129 02/03/2020 29/05/2020 12.122.1260.2760.0000 | FOLHA DE PAGAMENTO DO DEPAF 438,62 % _8
@
Outros Recursos ndo Vinculados (Recursos do Exercicio Corrente) 226 01/04/2020 31/07/2020 12.122.1260.2620.0000 | INSTITUTO NACIONAL DE SEGURII 5.539,32 g %
&
Outros Recursos ndo Vinculados (Recursos do Exercicio Corrente) 269 03/08/2020 18/08/2020 12.122.1260.2640.0000 | FABIO BERTULINO DE SOUZA 3.015,11 8 b
- vl
Outros Recursos ndo Vinculados (Recursos do Exercicio Corrente) 289 01/09/2020 30/09/2020 12.122.1260.2820.0000 | DEPARTAMENTO FORMACAO PED. 145,26 g 6!
®
Outros Recursos ndo Vinculados (Recursos do Exercicio Corrente) 310 03/11/2020 30/11/2020 12.122.1260.2760.0000 | FOLHA DE PAGAMENTO DO DEPAF 995,86 2 é
[é1]
©
Subtotal do Recursos Proprios 134.158,38 ngE
=
Subtotal da Func¢io 12 - Educagio 2.337.286,46 @0
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ESTADO DE PERNAMBUCO
# TRIBUNAL DE CONTAS

Resolugiao TC N° 217, de 06 de dezembro de 2023

ANEXO IV-C
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> O

Municipio de Palmares g g

- - , Dezembro/2023 3

RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS, INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES g 2

COM SALDOS A PAGAR ATE 31/12/ DO EXERCICIO REFERENTE A PRESTACAO DE CONTAS = i

g 4

Classificagdo VALORES % g‘

FUNCAO NEOP Data emissdo | Data liquidagao funcional Credor 9; g

programatica Processado Nao Process%icg

08 - Assisténcia Social s @
Fundo Municipal de Assisténcia Social de Palmares g %
Recursos Proprios é 8
Outros Recursos ndo Vinculados (Recursos do Exercicio Corrente) 697 01/10/2021 30/11/2021 08.244.0813.2195.0000 | MANOEL FELIX DA SILVA 150,00 % o
Outros Recursos ndo Vinculados (Recursos do Exercicio Corrente) 167 07/01/2022 29/12/2022 08.122.0801.2008.0000 | JC CONTABILIDADE LTDA 2.600,00 );E
P

Outros Recursos ndo Vinculados (Recursos do Exercicio Corrente) 274 23/03/2022 08.244.0810.2024.0000 [ ANGELO R DE LUCENA NETO - ME 6.46303

O

Outros Recursos ndo Vinculados (Recursos do Exercicio Corrente) 1042 01/12/2022 31/01/2023 08.122.0801.2008.0000 | SEBASTIAO JOSE DA SILVA FILHO 26.66 3%
o——H

Subtotal do Recursos Proprios 2.750,00 33.12%3&

[*)
Subtotal da Funcido 08 - Assisténcia Social 2.750,00 33.12%3
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ESTADO DE PERNAMBUCO

Resolugiao TC N° 217, de 06 de dezembro de 2023

TRIBUNAL DE CONTAS ANEXO IV-C
ax
2
Municipif) de Palmares i ) Degermbro/2023 % %’
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGéR PROCESSADOS‘E NAO PROFESSADOS, INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES S g
COM SALDOS A PAGAR ATE 31/12/ DO EXERCICIO REFERENTE A PRESTACAO DE CONTAS ';'_ ;
7 e
Classifica¢do VALORES § g‘
FUNCAO NEOP Data emissdo | Data liquidagao funcional Credor 29
programatica Processado Nao Process%ic‘g:
09 - Previdéncia Social & §,
Fundo Previdenciario do Munic.de Palmares -Previde g §
Recursos Proprios é 8
Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagdo (Plano Previde |7 02/01/2018 31/01/2018 09.272.0901.2174.0000 | FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 33,66 g_r:l;r
Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagdo (Plano Previde | 11 02/01/2018 31/01/2018 09.272.0901.2174.0000 | FOLHA DE PENSIONISTAS - GRUPO 40,14 8 %
Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagdo (Plano Previde | S0 28/02/2019 28/02/2019 09.272.0901.2174.0000 | FOLHA DE INATIVOS - GRUPO 06 - | 2.312,50 igi é
Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagdo (Plano Previde | 154 31/05/2019 31/05/2019 09.272.0901.2172.0000 | ALEXANDRE PEREIRA MACHADO. 16,50 % i_'%
Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagdo (Plano Previde | 155 31/05/2019 31/05/2019 09.272.0901.2174.0000 | FOLHA DE INATIVOS - GRUPO 01 - 818,77 29
Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagdo (Plano Previde | 276 30/09/2019 30/09/2019 09.272.0901.2174.0000 | FOLHA DE PENSIONISTAS - GRUPO 287,81 é,- )U>
Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagdo (Plano Previde | 274 30/09/2019 30/09/2019 09.272.0901.2174.0000 | FOLHA DE INATIVOS - GRUPO 06 - | 622,81 g g
Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagdo (Plano Previde | 269 30/09/2019 30/09/2019 09.272.0901.2174.0000 | FOLHA DE INATIVOS - GRUPO 01 - 951,78 .o\.‘ 3
Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagdo (Plano Previde | 288 04/10/2019 04/10/2019 09.272.0901.2172.0000 | POSTO IPIRANGAO LTDA 377,91 g 8
Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagdo (Plano Previde | 297 31/10/2019 31/10/2019 09.272.0901.2174.0000 | FOLHA DE INATIVOS - GRUPO 01 - 579,58 § %
Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagdo (Plano Previde | 307 31/10/2019 31/10/2019 09.272.0901.2174.0000 | FUNDO PREVIDENCIARIO DO MUN 31,07 8 &
Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagdo (Plano Previde | 299 31/10/2019 31/10/2019 09.272.0901.2174.0000 | FOLHA SALARIO FAMILIA - AEMA( 124,28 g g
Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagdo (Plano Previde | 344 29/11/2019 29/11/2019 09.272.0901.2174.0000 | FUNDO PREVIDENCIARIO DO MUN 2.994,68 g 5
Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagdo (Plano Previde | 351 02/12/2019 02/12/2019 09.272.0901.2174.0000 | FOLHA DE INATIVOS - GRUPO 06 - 29,65 %: %
Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagdo (Plano Previde | 347 02/12/2019 02/12/2019 09.272.0901.2174.0000 | FOLHA DE INATIVOS - GRUPO 01 - 1.009,38 % |-U|-|
Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagdo (Plano Previde | 377 30/12/2019 30/12/2019 09.272.0901.2174.0000 | FOLHA DE INATIVOS - GRUPO 01 - 1.129,32 § g
Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagdo (Plano Previde | 309 03/11/2020 09.272.0901.2214.0000 | MATIAS E LEITAO CONSULTORES . 140%0%
Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagdo (Plano Previde | 354 30/11/2021 30/11/2021 09.272.0901.2216.0000 | FOLHA DE INATIVOS - GRUPO 06 - 10.222,23 )§>
Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagdo (Plano Previde | 401 23/12/2021 23/12/2021 09.272.0901.2216.0000 | FOLHA DE INATIVOS - GRUPO 01 - 39,08 g
Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagdo (Plano Previde | 406 23/12/2021 23/12/2021 09.272.0901.2216.0000 | FOLHA DE INATIVOS - GRUPO 06 - | 3.345,18 e
Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagdo (Plano Previde | 92 30/03/2022 30/03/2022 09.272.0901.2214.0000 | E. DE M. VELOSO MERCADINHO 477,44 §
Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagdo (Plano Previde | 334 25/11/2022 25/11/2022 09.272.0901.2215.0000 | SUELEIDE ALVES CORDEIRO 100,00
Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagdo (Plano Previde | 354 05/12/2022 05/12/2022 09.272.0901.2214.0000 |J M SUPERMERCADO LTDA EPP 825,00
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; ESTADO DE PERNAMBUCO Resolugiao TC N° 217, de 06 de dezembro de 2023
TRIBUNAL DE CONTAS ANEXO IV-C
=
>0
Municipio de Palmares D bro/2023 g g
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS, INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES czembro g g
COM SALDOS A PAGAR ATE 31/12/ DO EXERCICIO REFERENTE A PRESTACAO DE CONTAS = i
7 e
Classificagdo VALORES % g‘
FUNCAO NEOP Data emissdo | Data liquidagao funcional Credor FC-D; g
programatica Processado Nao Process%icg
09 - Previdéncia Social a2
Fundo Previdenciario do Munic.de Palmares -Previde g §
Recursos Proprios é 8
Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagdo (Plano Previde | 235 30/12/2022 30/12/2022 09.272.0901.2216.0000 | FOLHA DE PENSIONISTAS - GRUPO 433,92 § 0
o3
Subtotal do Recursos Proprios 26.802,69 1.40%0'0_3
Subtotal da Func¢ido 09 - Previdéncia Social 26.802,69 1.40@0@
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=z ESTADO DE PERNAMBUCO
# TRIBUNAL DE CONTAS

Resolugiao TC N° 217, de 06 de dezembro de 2023

ANEXO IV-C

>0
Municipio de Palmares b bro/2023 g e
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS, INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES czembro g §
COM SALDOS A PAGAR ATE 31/12/ DO EXERCICIO REFERENTE A PRESTACAO DE CONTAS = i
7 e
Classificagdo VALORES % g‘
FUNCAO NEOP Data emissdo | Data liquidagao funcional Credor FC-D; g
programatica Processado Nao Process%icg
13 - Cultura c 3
Fundo Municipal de Educagao de Palmares g §
Recursos Proprios é 8
Transferéncias de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional | 148 20/03/2020 21/03/2020 13.306.1210.2030.0000 | MARIA JOSE LIMA DA SILVA 304,58 § 0
%
Subtotal do Recursos Proprios 304,58 %OP_J
Subtotal da Funcio 13 - Cultura 304,58 gOg
&
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ESTADO DE PERNAMBUCO

# TRIBUNAL DE CONTAS

Resolugiao TC N° 217, de 06 de dezembro de 2023

ANEXO IV-C

ANEXO T

(=]
A
il

>0

Municipio de Palmares b bro/2023 g 2
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS, INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES czembro g §

COM SALDOS A PAGAR ATE 31/12/ DO EXERCICIO REFERENTE A PRESTACAO DE CONTAS = 5;

7 e

Classificagdo VALORES % g‘

FUNCAO NEOP Data emissdo | Data liquidagao funcional Credor FC-D; g

programatica Processado Nao Process%icg

22 - Industria a2
. .. W
Prefeitura Municipal de Palmares g 8
Recursos Proprios é 8
Outros Recursos ndo Vinculados (Recursos do Exercicio Corrente) 261 18/04/2022 26/09/2022 22.661.2201.1111.0000 |C & M CONSTRUTORA E PRESTAD( 50.750,00 § 0
%

Subtotal do Recursos Proprios 50.750,00 %OP_J

Subtotal da Funcio 22 - Industria 50.750,00 gOg

&
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; ESTADO DE PERNAMBUCO Resolugiao TC N° 217, de 06 de dezembro de 2023
TRIBUNAL DE CONTAS ANEXO IV-C
=

>0
Municipio de Palmares b bro/2023 g e
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS, INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES czembro g g
COM SALDOS A PAGAR ATE 31/12/ DO EXERCICIO REFERENTE A PRESTACAO DE CONTAS = i
7 e
Classificagdo VALORES % g‘
FUNCAO NEOP Data emissdo | Data liquidagao funcional Credor FC-D; g
programatica Processado Nao Process%icg
28 - Encargos Especiais 3 §
Fundo Municipal de Educagao de Palmares g §
Recursos Proprios é 8
Recursos de Impostos - Identificagio das despesas com manutengdo e di | 526 02/10/2019 02/10/2019 28.846.0000.0003.0000 |JOAO PAULO DE ARAUJO SILVA 620,75 g o
Recursos de Impostos - Identificagdo das despesas com manutengdo e di | 525 02/10/2019 02/10/2019 28.846.0000.0003.0000 | EDNEIDE DE OLIVEIRA MELO 631,53 § );E
&
Subtotal do Recursos Proprios 1.252,28 E,O&

=
Subtotal da Funcido 28 - Encargos Especiais 1.252,28 go@
>
TOTAL DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS 2.437.603,38 34.52%3¢
It
(]
P
_|
o
(]

Palmares
27/03/2024

PREFEITO MUNICIPAL CONTADOR
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ESTADO DE PERNAMBUCO
¢ TRIBUNAL DE CONTAS

Resolucio TC N° 217, de 06 de dezembro de 202

ANEXO IV-D

sk

>0
Municipio de Palmares Dezembro/2023 % g
RELACAO CONSOLIDA,DA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO,PROCESSADOS ’ g %
INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES COM SALDOS A PAGAR ATE 31/12/ DO EXERCICIO B
REFERENTE A PRESTACAO DE CONTAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL ‘3 %
Classificacao VALORES % L\.;:

NEOP Data emissdo  |Data liquidagao funcional Credor = %
programatica Processado Nao Process'iogé

7 02/01/2018 31/01/2018 09.272.0901.2174.0000 | FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 33,66 ﬁ\ B
11 02/01/2018 31/01/2018 09.272.0901.2174.0000 | FOLHA DE PENSIONISTAS - GRUPO 40,14 % 35
50 28/02/2019 28/02/2019 09.272.0901.2174.0000 | FOLHA DE INATIVOS - GRUPO 06 - 2.312,50 g ﬁ
154 31/05/2019 31/05/2019 09.272.0901.2172.0000 | ALEXANDRE PEREIRA MACHADO . 16,50 § ,E
155 31/05/2019 31/05/2019 09.272.0901.2174.0000 | FOLHA DE INATIVOS - GRUPO 01 - 818,77 o ?
269 30/09/2019 30/09/2019 09.272.0901.2174.0000 | FOLHA DE INATIVOS - GRUPO 01 - | 951,78 %‘ %
274 30/09/2019 30/09/2019 09.272.0901.2174.0000 | FOLHA DE INATIVOS - GRUPO 06 - 622,81 § ‘)—’j
276 30/09/2019 30/09/2019 09.272.0901.2174.0000 | FOLHA DE PENSIONISTAS - GRUPO 287,81 § I
288 04/10/2019 04/10/2019 09.272.0901.2172.0000 | POSTO IPIRANGAO LTDA 377,91 § ;/3
297 31/10/2019 31/10/2019 09.272.0901.2174.0000 | FOLHA DE INATIVOS - GRUPO 01 - . 579,58 g,l g
299 31/10/2019 31/10/2019 09.272.0901.2174.0000 | FOLHA SALARIO FAMILIA - AEMA( 124,28 g ‘é
307 31/10/2019 31/10/2019 09.272.0901.2174.0000 | FUNDO PREVIDENCIARIO DO MUN 31,07 22
344 29/11/2019 29/11/2019 09.272.0901.2174.0000 | FUNDO PREVIDENCIARIO DO MUN 2.994,68 -.Bh g
347 02/12/2019 02/12/2019 09.272.0901.2174.0000 | FOLHA DE INATIVOS - GRUPO 01 - 1.009,38 ;&JZ g
351 02/12/2019 02/12/2019 09.272.0901.2174.0000 | FOLHA DE INATIVOS - GRUPO 06 - 29,65 § 2
377 30/12/2019 30/12/2019 09.272.0901.2174.0000 | FOLHA DE INATIVOS - GRUPO 01 - | 1.129,32 § g
309 03/11/2020 09.272.0901.2214.0000 | MATIAS E LEITAO CONSULTORES 1 40%0@
354 30/11/2021 30/11/2021 09.272.0901.2216.0000 | FOLHA DE INATIVOS - GRUPO 06 - | 10.222,23 % rgn
401 23/12/2021 23/12/2021 09.272.0901.2216.0000 | FOLHA DE INATIVOS - GRUPO 01 - 39,08 2o
406 23/12/2021 23/12/2021 09.272.0901.2216.0000 | FOLHA DE INATIVOS - GRUPO 06 - | 3.345,18 2
92 30/03/2022 30/03/2022 09.272.0901.2214.0000 | E. DE M. VELOSO MERCADINHO 477,44 E
334 25/11/2022 25/11/2022 09.272.0901.2215.0000 | SUELEIDE ALVES CORDEIRO 100,00 'g
354 05/12/2022 05/12/2022 09.272.0901.2214.0000 |J M SUPERMERCADO LTDA EPP 825,00 ;50

235 30/12/2022 30/12/2022 09.272.0901.2216.0000 | FOLHA DE PENSIONISTAS - GRUPO 433,92
TOTAL DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS DO RPPS 26.802,69 1.400,00

Palmares
27/03/2024

PREFEITO MUNICIPAL

CONTADOR
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